
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.

Gabinete do Prefeito
César Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
Raphael de Azevedo Petersen Machado

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Luciana Eccard Rodrigues

Superintendência da Igualdade Racial

Fundação Municipal de Esportes
Fábio Gonçalves Coboski

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Pryscila Nunes Ribeiro Marins

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência de Envelhecimento Saudável e Ativo
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Secretaria Municipal de Agricultura
Robson Correa Vieira

Superintendência de Abastecimento
Alfredo Siqueira Dieguez

Superintendência de Trabalho e Renda

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Carlos Nei da Silva Reis Júnior

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Augusto Siqueira

Sec. Municipal de Saúde
Cíntia Ferrini Farias

Fundação Municipal de Saúde
Alexandro de Oliveira Alves

Hospital Ferreira Machado
Arthur Borges Martins de Souza

Hospital Geral de Guarus
Heder Zampirolli Dutra

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Previcampos
Thais de Maria Gomes de Andrade Ramos

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Gabinete do Prefeito
César Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
Raphael de Azevedo Petersen Machado

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Luciana Eccard Rodrigues

Superintendência da Igualdade Racial

Fundação Municipal de Esportes
Fábio Gonçalves Coboski

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Pryscila Nunes Ribeiro Marins

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência de Envelhecimento Saudável e Ativo
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Secretaria Municipal de Agricultura
Robson Correa Vieira

Superintendência de Abastecimento
Alfredo Siqueira Dieguez

Superintendência de Trabalho e Renda

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Carlos Nei da Silva Reis Júnior

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Augusto Siqueira

Sec. Municipal de Saúde
Cíntia Ferrini Farias

Fundação Municipal de Saúde
Alexandro de Oliveira Alves

Hospital Ferreira Machado
Arthur Borges Martins de Souza

Hospital Geral de Guarus
Heder Zampirolli Dutra

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Previcampos
Thais de Maria Gomes de Andrade Ramos

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Segunda-feira, 13

de novembro de 2017

Ano 2017 / nº 21

www.campos.rj.gov.br

PREFEITO | Rafael Diniz VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.
PREFEITO | Rafael Diniz / VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

Sexta-feira, 31 de

Julho de 2020

Edição 650

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 184, DE 31 DE JULHO DE 2020 - LEI N.8972

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$188.937,50 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + ).................................................................................................................................................................................................................................................188.937,50

PROGRAMA DE TRABALHO CD FICHA UNIDADE ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2484.0000 4.4.90.51.99 1980 INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE 44 044 044 188.937,50

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

PROGRAMA DE TRABALHO CD FICHA UNIDADE ORCAMENTARIA FONTE VALOR

26.244.0052.2477.0000 3.3.60.45.00 881 INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE 44 044 044 -188.937,50

Anulação ( - )..........................................................................................................................................................................................................................................................-  188.937,50

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL DINIZ
- PREFEITO -

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Comandante da Guarda Civil Municipal, no uso de suas atribuições legais, vem por 
meio deste, convocar a servidora Flávia de Oliveira Azevedo, matrícula 14.775, para 
comparecer na SEDE DA GCM, na Sala do Setor Administrativo e Recursos Humanos, em 
dia útil, no horário de expediente (8h às 17h), para tratar de assunto pertinente à função.

Campos dos Goytacazes, 29 de julho de 2020.

Fabiano de Araújo Mariano
Comandante da Guarda Civil Municipal

Guarda Civil Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Comandante da Guarda Civil Municipal, no uso de suas atribuições legais, vem por 
meio deste, convocar a servidora Nathália Barbosa de Freitas, matrícula 20.128, para 
comparecer na SEDE DA GCM, na Sala do Setor Administrativo e Recursos Humanos, em 
dia útil, no horário de expediente (8h às 17h), para tratar de assunto pertinente à função.

Campos dos Goytacazes, 29 de julho de 2020.

Fabiano de Araújo Mariano
Comandante da Guarda Civil Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 650 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 31 de julho de 2020

Procuradoria Geral do Município

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 2020.169.000007-0-PR

O Procurador Geral do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, reconhecida a validade dos atos integrantes do processo nº 2020.169.000007-0-
PR, conforme parecer da Procuradoria deste Município e sendo a dispensa de licitação em 
voga conveniente aos interesses públicos, conforme preconiza o art. 26 da Lei 8.666/1993, 
ratifi ca a presente contratação direta, por dispensa de licitação, com fulcro no art. 24, 
II, da mesma lei, objetivando a contratação da empresa ACESSO TOTAL COMÉRCIO, 
INTERNET E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 08.056.131/0001-00, no valor de 
R$ R$ 2.277,60 (dois mil e setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos), para 
contratação de link redundante de internet não dedicado, com velocidade mínima de 
200MB, para atender as demandas da Procuradoria Geral do Município, pelo período de 
12 (doze) meses. 

Nestes termos, determino que sejam adotados os procedimentos visando à contratação 
dos serviços em tela.

Campos dos Goytacazes, 30 de Julho de 2020.

José Paes Neto
-Procurador Geral-

Mat. 38.463

Secretaria Municipal de Gestão Publica

Superintendência de Comunicação

PORTARIA Nº 001/2020

O Superintendente de Comunicação, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei Federal n° 8.666/93, que determina 
o acompanhamento e fi scalização dos contratos por representantes da Administração 
Pública, especialmente designados para este fi m; 

Considerando o Decreto nº 304/2013 que institui normas que dizem respeito à Gestão 
e Fiscalização dos Contratos, no âmbito da Administração Direta e Indireta do Município de 
Campos dos Goytacazes,

Resolve:

Tornar sem efeito a Portaria nº 002/2019, que nomeou respectivamente PAULO 
ROBERTO RANGEL ALVES e ELIANE RANGEL MOURA para Gestor e Fiscal de 
Contratos da Superintendência de Comunicação, com efeito a contar de 01 de maio de 
2020.

Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Em 29/06/2020.

Thiago Paiva Toledo Bellotti
Superintendente de Comunicação

matrícula: 36.544

PORTARIA Nº 002/2020

O Superintendente de Comunicação, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei Federal n° 8.666/93, que determina 
o acompanhamento e fi scalização dos contratos por representantes da Administração 
Pública, especialmente designados para este fi m; 

Considerando o Decreto nº 304/2013 que institui normas que dizem respeito à Gestão 
e Fiscalização dos Contratos, no âmbito da Administração Direta e Indireta do Município de 
Campos dos Goytacazes,

Resolve:

Nomear, com base no art. 2º do Decreto acima mencionado, PAULO ROBERTO 
RANGEL ALVES, que exerce o Cargo de Diretor de Jornalismo, DAS-03, matrícula nº 
39.146, para atuar como Gestor de todos os Contratos e ELIANE RANGEL MOURA, que 
exerce o Cargo de Assessor Técnico Nível III, matrícula nº 36.440, para atuar como Fiscal, 
de todos os Contratos da Superintendência de Comunicação.

Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 01 de julho de 2020.

Thiago Paiva Toledo Bellotti
Superintendente de Comunicação

matrícula: 36.544

Secretaria Municipal de Governo

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito

Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Gestão Pública

PROC. N° NOME
00479/20 Márcia Souza da Silva Manhães Costa – FMS
00480/20 Márcia Souza da Silva Manhães Costa – FMS
00542/20 Ângela Maria Nogueira Manhães Gomes – FMS
00937/20 Mara Cristina Bernardes
01114/20 Daniela de Mattos Soares
01326/20 Heloisa Helena Terra Caetano
01344/20 Edilberto Paravidini
01375/20 Estela Dias Monteiro Fontes
01394/20 Melissa Rangel Paulista
01931/20 Rosane Maria Manhães – FMS

02009/20 Ana Lúcia Soares da Silveira –FMS
02013/20 Celso Pinheiro Ferreira de Almeida – FMS
02030/20 Fernanda Nunes da Silva Ribeiro – FMS
02037/20 Ialuny Pinto Faria Tibana – FMS
02082/20 Marcos Lincoln de Souza Muniz Junior – FMS
02118/20 Narla Peres Campos Vellasco – FMS
02157/20 Luis Alberto Mussa Tavares – FMS
02212/20 Cláudia Márcia Campista de Sousa – FMS
02228/20 Sérgio de Oliveira Carvalho Junior – FMS

SECRETARIA DE GOVERNO

Em 29/07/2020

Fábio Gomes de Freitas Bastos
- Subsecretário Geral de Governo –

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito

Deferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
02316/17 Nize Pereira Santos Pedra
03590/19 Cristina Valéria Pessanha Gonçalves Moraes
03925/19 Terlane Lamônica Ferreira
04080/19 Renato Fonseca Júnior – FMS
04126/19 Neide Gomes da Silva
04739/19 Cecília Caetano Codeço de Sousa
00162/20 Karoline Viana Nery
00264/20 Christiane Maria Riscado Manhães
00650/20 Paulo Vitor Arquejada da Fonseca
00821/20 Cláudio de Souza Pessanha
00863/20 Rodinele Oliveira de Souza
00982/20 Rogelia Caldas – FMS
01062/20 Laryssa Valladares Rangel Cabral
01182/20 Licinéa Silva Martins Damásio

SECRETARIA DE GOVERNO

Em 29/07/2020

Fábio Gomes de Freitas Bastos
- Subsecretário Geral de Governo –

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Fazenda.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO- PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Processo nº. 2018.018.000028-0-PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato nº. 091/2018

Empresa Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 

CNPJ Nº. nº 34.028.316/0002-94

Objeto: prorrogação contratual por mais 6 (seis) meses, para prestação pelos CORREIOS, 

de serviços e venda de produtos.

Valor Estimado: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).

Prazo Aditivado: 6 (seis) meses.

Data da Assinatura: 18/06/2020.

PUBLIQUE-SE.

Em 19 de junho de 2019.

LEONARDO DIÓGENES WIGAND RODRIGUES
Secretário Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL DO CONTRATO 
006L/2018

PROCESSO N° 2018.045.000132-8-PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATO N° 005L/2018

LOCADOR: DANILO CORDEIRO BARROSO 

CPF: 161.993.407-87

OBJETO: O presente termo tem por objeto a Prorrogação Contratual, por um período de 12 

(doze) meses, para locação do imóvel localizado na rua Primeiro de Maio, n.º 43 – Centro 

– Campos dos Goytacazes/RJ. 

O imóvel destina-se ao funcionamento do CDAP.

Valor do Termo Aditivo: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Forma de pagamento: mensais de R$ 3.000,00 (três mil reais).

Data da assinatura: 01/07/2020

Campos dos Goytacazes, 30 de julho de 2020

Cíntia Ferrini Farias
Secretária Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 650 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 31 de julho de 2020

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0073/2020.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 027/2019.
PROCESSO: 2019.099.000101-3-PR.
OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar, com devida instalação 
visando atender as necessidades da rede Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITORIO EIRELI.
CNPJ: 32.430.761/0001-70.
VALOR TOTAL: R$ 61.721,00 (Sessenta e um mil e setecentos e vinte e um reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/07/2020

Campos dos Goytacazes, 29 de Julho de 2020.

Alexandro de Oliveira Alves
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 176/2020

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecerem a Avaliação Médica, 
que será realizada no dia 03 de agosto de 2020 (segunda-feira), às 14:00 horas na sede do 
PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral 
de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo

ROMILTON OLIVEIRA ANDRADE 6250 AVALIAÇÃO INTERNA

MARIA NILZA DA SILVA GASPAR 27704 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 29 de julho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente - Previcampos
Portaria N° : 003/2020

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 177/2020

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o Sr(a). ELIZANGELA FARIA DE ARAUJO SIQUEIRA, matrícula n°: 19451 
para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 03 de agosto de 2020 (segunda-
feira), às 14:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita nos Processos nº. 2019.115.005390-6-PA – REAVALIAÇÃO DA 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes,29 de julho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente - Previcampos
Portaria N° : 003/2020

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 178/2020

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o Sr(a). ANGELI SILVA GOMES PESSANHA DOS SANTOS, matrícula n°: 
21108 para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 03 de agosto de 2020 
(segunda-feira), às 14:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, 
Centro, conforme solicitação feita nos Processos nº. 2017.115.005250-0-PA – RENOVAÇÃO 
DA REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes,29 de julho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente - Previcampos
Portaria N° : 003/2020

Previcampos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 179/2020

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecerem a Avaliação Médica, 
que será realizada no dia 04 de agosto de 2020 (terça-feira), às 14:00 horas na sede do 
PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral 
de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo

NADIR CRUZ RIBEIRO 25380 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 29 de julho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente - Previcampos
Portaria N° : 003/2020

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 180/2020

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o Sr(a). ROSALVA FRANCISCA ROSA, matrícula n°: 30306 para comparecer 
a Junta Médica, que será realizada no dia 04 de agosto de 2020 (terça-feira), às 14:00 
horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme solicitação 
feita nos Processos nº. 2019.115.006115-8-PA – READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes,29 de julho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente - Previcampos
Portaria N° : 003/2020

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 181/2020

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o Sr(a). KATIA CILENE GUIMARÃES FERREIRA PINTO, matrícula n°: 17011 
para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 04 de agosto de 2020 (terça-
feira), às 14:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita nos Processos nº. 2019.115.004912-6-PA – READAPTAÇÃO 
FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes,29 de julho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente - Previcampos
Portaria N° : 003/2020

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 182/2020

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o Sr(a). KARLA MARCELINO FRANÇA PAVIE, matrícula n°: 16024 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 04 de agosto de 2020 (terça-
feira), às 14:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita nos Processos nº. 2019.115.004872-3PA – RENOVAÇÃO DA 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes,29 de julho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente - Previcampos
Portaria N° : 003/2020



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 650 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 31 de julho de 2020

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 183/2020

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o Sr(a). ROSANA DE ALMEIDA MARTINS matrículas n°: 10097 e 12050 
para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 04 de agosto de 2020 (terça-
feira), às 14:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita nos Processos nº. 2019.115.002305-1-pa – APOSENTADORIA 
POR INVALIDEZ.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes,27 de julho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente - Previcampos
Portaria N° : 003/2020

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 184/2020

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecerem a Avaliação Médica, 

que será realizada no dia 05 de agosto de 2020 (quarta-feira), às 14:00 horas na sede do 
PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral 
de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo

IZABELLA DIAS CRUZ 23755 AVALIAÇÃO INTERNA

PAULO ROBERTO TAVARES DE 
AZEREDO

7498 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 29 de julho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente - Previcampos
Portaria N° : 003/2020

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 185/2020

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o Sr(a). GLAUCIELLE NUNES DE OLIVEIRA, matrícula n°: 16965 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 05 de agosto de 2020 (quarta-
feira), às 14:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita nos Processos nº. 2019.115.005069-1-pa – RENOVAÇÃO DA 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes,29 de julho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente - Previcampos
Portaria N° : 003/2020

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 186/2020

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o Sr(a). JANAINA RODRIGUES RAMOS, matrícula n°: 26694 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 05 de agosto de 2020 (quarta-
feira), às 14:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita nos Processos nº. 2020.099.000180-P-PA – RENOVAÇÃO DA 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes,29 de julho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente - Previcampos
Portaria N° : 003/2020

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 187/2020

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o Sr(a). JOZENIR PINTO MARIA, matrícula n°: 25365 para comparecer a 
Junta Médica, que será realizada no dia 05 de agosto de 2020 (quarta-feira), às 14:00 
horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme solicitação 
feita nos Processos nº. 2020.099.000048-2-PA – RENOVAÇÃO DA READAPTAÇÃO 
FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes,29 de julho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente - Previcampos
Portaria N° : 003/2020

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 – SRP

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro, in fi ne, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados 
que fará realizar sessão para dar CONTINUIDADE ao Pregão Presencial nº 024/2019, 
conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais médico-
hospitalares (tipo agulha, ambu, anuscópio, cânula etc) para atender as demandas oriundas 
do Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de Guarus e Unidades Pré-hospitalares, 
durante o período de 12 (doze) meses. 

Data e horário da sessão de CONTINUIDADE do certame: 10 de agosto de 2020, às 
10h (dez horas).

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-
2073, no horário de 09h às 13h, em dias úteis. 

Campos dos Goytacazes, 30 de julho de 2020.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro


		2020-07-30T18:29:57-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




